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Wprowadzenie  

 
Obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy 

wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14. grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.  

 

1. W roku szkolnym 2020/2021 Gmina Nowa Wieś Wielka była organem prowadzącym dla 

następujących jednostek oświatowych: 

1) Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi Wielkiej; 

2) Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Brzozie; 

3) Przedszkola Samorządowego „Stokrotka” w Nowej Wsi Wielkiej; 

4) Przedszkola Samorządowego „Jarzębinka” w Brzozie. 

 

2. W stosunku do roku szkolnego 2019/2020 sieć przedszkoli i szkół podstawowych na terenie 

Gminy nie uległa zmianie. Liczba przedszkoli i szkół podstawowych zabezpieczała w pełni 

aktualne potrzeby mieszkańców gminy.  

 

3. W roku szkolnym 2020/2021 przedszkola realizowały programy wychowania przedszkolnego 

oparte na podstawie programowej wychowania przedszkolnego, określonej przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania. Przedszkola zapewniały bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie i przeprowadzały rekrutację 
dzieci zgodnie z zasadą powszechnej dostępności. 

 

4. Na terenie gminy funkcjonuje przedszkole niepubliczne „Motylek” oraz klub dziecięcy pod 

nazwą „Klub Malucha”. Obie placówki mieszczą się w Brzozie przy ulicy Sosnowej 9  

i prowadzone są przez Panią Katarzynę Smak. Do przedszkola w roku szkolnym 2020/2021 

uczęszczało 20 wychowanków. Przedszkole dotowane jest przez Gminę Nowa Wieś Wielka, 

zgodnie z uchwałą nr XXXVI/287/18 Rady Gminy z dnia 8 lutego 2018 r., w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych przez osoby 

prawne i osoby fizyczne na terenie Gminy oraz trybie przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobierania i wykorzystania. Klub dziecięcy pod nazwą „Klub Malucha” został wpisany do rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych w dniu 28 grudnia 2018 r. Dysponuje on 8 miejscami i sprawuje 

opiekę wychowawczą w dni robocze, w godzinach od 6:30 do 16:30.  

 

I. Jednostki systemu oświaty 

 
1. Informacje ogólne, charakterystyka jednostek oświatowych 
 

Stan organizacji w poszczególnych szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2020/2021 

przedstawiono w następujących zestawieniach: 

Tabela I.1a – statystyka uczniów/wychowanków  

Tabela I.1b – statystyka wychowanków przedszkoli 

Tabela I.1c – rekrutacja do poszczególnych jednostek oświatowych 

Tabela I.1d – absolwenci 

 

2. Kadra pedagogiczna 

  

Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka zgodnie z przyznanymi kompetencjami jest organem 

nadającym nauczycielom zatrudnionym w jednostkach oświatowych, których organem 

prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka, stopień awansu zawodowego nauczyciela 
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mianowanego. W roku szkolnym 2020/2021 zostały przeprowadzone dwa postępowania 

egzaminacyjne, które zakończyły się uzyskaniem stopnia nauczyciela mianowanego. 

W rozwoju szkolnictwa zasadniczą rolę odgrywały umiejętności zawodowe i kompetencje 

nauczycieli, ich wiedza o życiu i środowisku egzystencji wychowanków, zrozumienie 

współczesnych problemów cywilizacyjnych oraz zdolność do samodoskonalenia. Stan zatrudnienia 

nauczycieli wynikał z zatwierdzonej przez organ prowadzący organizacji roku szkolnego. Był on 

ściśle związany z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania oraz określoną  
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej, liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów  

i poziomów nauczania. 

Tabela.I.1e – stopień awansu zawodowego nauczycieli  

 

II. Programy i zajęcia dodatkowe 

 
1. Własne, autorskie programy nauczania, innowacje i eksperymenty pedagogiczne  

 

Zgodnie z potrzebami i wymogami prawa, w roku szkolnym 2020/2021 we wszystkich szkołach 

realizowano zadania na podstawie przyjętych programów nauczania. 

Tabela II.1a – programy nauczania realizowane w szkołach i przedszkolach 

 

2. Zajęcia dodatkowe 

 

Przydział dodatkowych zajęć, w ramach godzin przydzielonych przez organ prowadzący, 

poprzedzony był dokładną analizą potrzeb i uzasadniony merytorycznie. Wynikał on z przepisów 

prawa, na podstawie którego, samorząd zobowiązany był zarówno do ich przydzielenia, jak  

i finansowania. Działania te mają na celu poprawę wyników, pobudzanie aktywności uczniów i ich 

zainteresowań, zapobieganie patologiom oraz uzupełnianie zaległości. Dane tabelaryczne obrazują 
liczbę godzin jakie przydzielono w poszczególnych szkołach.  

Tabela II.1b – zajęcia dodatkowe 

 

3. Projekty finansowane ze środków Rządowego programu  

 

Rządowy program 500+ dla nauczyciela, to jednorazowe dofinansowanie zakupu usługi dostępu 

do Internetu, sprzętu i wyposażenia niezbędnego w prowadzeniu zajęć realizowanych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Minister Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej zwiększył część oświatową subwencji ogólnej gminy na rok 2020 o kwotę 51 500,00 

złotych. 

 

Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” ma na celu wzmocnienie opiekuńczej funkcji 

szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów 

posiłku w trakcie pobytu w szkole. W zadaniu realizowanym od 28 czerwca 2021 r. do 31 grudnia 

2021 r. zakupiono wyposażenie oraz dokonano remontu stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej 

w Nowej Wsi Wielkiej. Wartość całkowita realizacji zadania wyniosła 100 000,00 zł, w tym 

dofinansowanie w wysokości 80 000,00 zł. 

 

4. Projekty finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

 

Programu Erasmus + pod nazwą „Otwieramy drzwi dla innowacyjności w naszej szkole” 

realizowany jest przez Szkołę Podstawową w Nowej Wsi Wielkiej zgodnie z zawartą umową  
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji z siedzibą w Warszawie, która działa w imieniu Komisji 

Europejskiej. Całkowita kwota dofinansowania wynosi 55 000,00 EUR. Projekt jest realizowany  

w okresie od 01.10.2020 r. do 30.09.2022 r. Głównym celem jest wspieranie nauczycieli  

w prowadzeniu międzynarodowych projektów służących podnoszeniu kompetencji. W związku  
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z pandemią, większość wyjazdów planowanych na rok 2021 została przeniesiona na jesień-zimę 
2021-2022.  

 

Program pn. „Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Brzozie” realizowany jest przez Szkołę 
Podstawową w Brzozie zgodnie z zawartą umową z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy.  

Kwota dofinansowania wynosi 203 570,00 zł. Projekt realizowany jest w okresie od 1.06.2020 r. do 

30.11.2021 r. Głównym celem programu jest aktywizowanie dorosłych i społeczności lokalnych na 

rzecz rozwoju umiejętności stanowiących podstawę dla uczenia się przez całe życie. Będą one 

przydatne do efektywnego funkcjonowania na rynku pracy oraz dla rozwoju osobistego i wspólnot 

lokalnych. W związku z pandemią prowadzenie projektu zostało wydłużone do 20.06.2022 roku. 

 

III. Osiągnięcia uczniów i egzaminy zewnętrzne 
 

1. W roku szkolnym 2020/2021 pomimo pandemii COVID-19 i obowiązującego przez 

większość roku szkolnego zdalnego nauczania, a w związku z tym odwołania większości 

konkursów, turniejów, przeglądów artystycznych oraz zawodów sportowych uczniowie szkół 

podstawowych w rywalizacji z rówieśnikami odnieśli liczne sukcesy w skali powiatu, rejonu, 

województwa i kraju.  

Tabela III.1a – najważniejsze osiągnięcia szkół  

 

2. Osiągnięcia uczniów są wynikiem wdrażania różnych procesów nauczania i uczenia się.  
W znacznym stopniu zależą one od ich zdolności, możliwości i aspiracji, a także środowiska 

rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów przybiera różne formy. 

Najczęściej stosowanymi formami sprawdzania wiedzy i umiejętności są sprawdziany wewnętrzne  

i okresowe oraz konkursy przedmiotowe.  

Tabela III.1b – zestawienie klasyfikacji rocznej 

 

3. Egzamin zewnętrzny ósmoklasisty był egzaminem obowiązkowym. Aby ukończyć szkołę 
podstawową, każdy uczeń musiał przystąpić do egzaminu. Wyniki z egzaminu miały znaczenie 

przy rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Celem egzaminu jest obiektywne zbadanie poziomu 

wiedzy i umiejętności uczniów na zakończenie etapu kształcenia szkoły podstawowej. Należy 

podkreślić, że egzaminy zewnętrzne dają informacje mierzalne, ale same wyniki nie 

odzwierciedlają pracy szkoły. Wyników uzyskanych przez daną szkołę nie należy więc traktować 
jako jednoznacznego i decydującego wskaźnika. Znaczący wpływ na poziom edukacyjny ucznia 

mają także czynniki środowiskowe, indywidualne i edukacyjne. Wyniki egzaminów zewnętrznych 

są wykorzystywane w ocenie jakości pracy szkoły, ale cały proces edukacyjny musi być 
ukierunkowany na systematyczny rozwój ucznia i nie może być ograniczony i podporządkowany 

jedynie egzaminowi. Należy jednak zaznaczyć, że wyniki egzaminów zewnętrznych dają 
wskazówki na jakich obszarach działań edukacyjnych należy skupiać uwagę, dokonywać 
określonych korekt i modyfikacji. Główną funkcją zewnętrznego oceniania jest diagnozowanie 

osiągnięć ucznia po zakończeniu każdego etapu edukacyjnego. Analizę egzaminu szkół 

podstawowych za rok szkolny 2020/2021 przedstawia tabela. 

Tabela III.1c – egzamin zewnętrzny szkoły podstawowej 

 

4. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym i socjalnym 

 

Stypendia Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka za szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe  

w roku szkolnym 2020/2021 były przyznawane na podstawie: 

− uchwały Nr VI/49/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Nowa Wieś 
Wielka za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sztuki dla 

uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka; 
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− uchwały Nr VI/50/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

jednorazowych stypendiów, nagród i wyróżnień Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka 

przyznawanych zawodnikom i trenerom za osiągniecia w dziedzinie sportu.  

W roku szkolnym 2020/2021 przyznano stypendium 113 uczniom na łączną kwotę 27 610,00 zł. 

 

Na podstawie art. 90 m ust. 1, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz 

uchwały Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XVII/148/12 z dnia 26 kwietnia 2012 r., w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Nowa Wieś Wielka, udzielana jest pomoc materialna o charakterze socjalnym. 

Wyróżnia się dwa rodzaje świadczeń: stypendium szkolne i zasiłek szkolny. Wydatki na ten cel 

pokrywane były z dotacji celowej oraz ze środków własnych. W roku szkolnym 2020/2021 

przyznano stypendium 79 uczniom na łączną kwotę 75 814,54 zł oraz zasiłki szkolne dla 5 uczniów 

na łączną kwotę3 100,00 zł. 

 

W roku 2020 Gmina Nowa Wieś Wielka otrzymała i wykorzystała dotację celową na 

wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe  

w łącznej wysokości 108 276,30 zł. Przyznane środki zostały przeznaczone na zakup podręczników 

i ćwiczeń dla uczniów klas I-VIII szkół podstawowych na rok szkolny 2020/2021.  

Tabela III.1d. – pomoc materialna dla uczniów. 

 

IV. Finansowanie oświaty 
 

1. Wydatki na oświatę stanowią znaczną część budżetu Gminy. Źródła wydatków związanych  

z realizowaniem zadań oświatowych w gminie to subwencja oświatowa, dotacje, środki własne 

gminy. Przepisy określające zasady finansowania oświaty stanowią, że liczba uczniów jest 

podstawowym wyznacznikiem i elementem zasad podziału subwencji oświatowej w budżecie 

państwa. 

Dodatkowe czynniki niezależne od jednostki samorządu terytorialnego, takie jak: regulacje 

płacowe, urlopy dla poratowania zdrowia, awanse zawodowe, obowiązek udzielania pomocy 

materialnej uczniom, koszty nauczania indywidualnego i pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

oraz innych form zajęć dodatkowych, powodują konieczność angażowania przez jednostkę 
samorządu terytorialnego znaczących środków finansowych. Gmina realizuje następujące zadania 

oświatowe takie jak bieżąca działalność szkół podstawowych i przedszkoli, dowóz uczniów do 

szkół, dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, zapewnienie sprawnego 

funkcjonowania administracji oświatowej, stołówek i świetlic szkolnych, pomocy materialnej dla 

uczniów oraz dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników z terenu gminy. 

Należy zauważyć, że środki otrzymane z budżetu państwa nie wystarczają na pokrycie 

wszystkich wydatków oświatowych. 

Tabela IV.1a – finanse oświaty JST  

Tabela IV.1b – struktura wydatków 2020 roku i prognoza na 2021 r. 

 

2. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników zgodnie z art. 122 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe przysługuje pracodawcom, którzy zawarli  

z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego. 

Dofinansowanie przyznaje organ właściwy ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego 

pracownika. Dofinansowanie przysługuje pracodawcy, jeżeli młodociany pracownik ukończył 

naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania określonej pracy i zdał egzamin potwierdzający 

kwalifikacje w zawodzie. W roku szkolnym 2020/2021 przyznano dofinansowanie 17 

pracodawcom w kwocie 112 581,00 zł. Dofinansowanie realizowane jest ze środków Funduszu 

Pracy. 
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3. Dowóz uczniów do szkół podstawowych i przedszkoli 

 

Przy organizacji dowozów uczniów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa,  

w czasie przejazdu do szkoły i z powrotem oraz takiego ułożenia harmonogramów, aby umożliwić 
udział uczniów w różnych formach zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły 

podstawowe. Osiągnięcie zamierzonego efektu możliwe jest dzięki współpracy z dyrektorami szkół 

podstawowych i przedszkoli. Usługa wykonywana jest przez podmiot zewnętrzny wyłoniony w 

przetargu nieograniczonym. Z bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkół 

podstawowych przedszkoli w roku szkolnym 2020/2021 korzystało 240 uczniów. Zgodnie z art. 32 

ust.6 oraz art. 39 ust.4 ustawy Prawo oświatowe, obowiązkiem organu prowadzącego jest także 

zapewnienie niepełnosprawnym uczniom oraz dzieciom 5 i 6-letnim, realizującym obowiązkowe 

roczne przygotowanie przedszkolne, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

odpowiednio do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej,  

a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym, także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej. W roku szkolnym 2020/2021 zostało 

zawartych 15 umów z rodzicami o zwrot kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych. Koszty 

poniesione przez Gminę na dowóz uczniów w roku szkolnym 2020/2021 wyniosły 203 570,00 zł. 

 

V. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 

Oświaty i ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/przedszkola 

 
1. Celem działań Kujawsko Pomorskiego Kuratora Oświaty jest bieżąca ocena stanu 

przestrzegania przepisów prawa w zakresie działalności dydaktycznej wychowawczej i opiekuńczej 

oraz innej działalności statutowej jednostek oświatowych. W roku szkolnym 2020/2021 zostały 

przeprowadzone dwie kontrole przez organ nadzoru pedagogicznego. 

Tabela V.1b – kontrole szkół i przedszkoli  

Tabela V.1c – monitorowanie szkół i przedszkoli 

 

2. Ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/przedszkola 

Praca dyrektorów i nauczycieli podlega ocenie, która może być dokonana w każdym czasie, nie 

wcześniej jednak niż po upływie jednego roku od dokonania ostatniej oceny. W roku szkolnym 

2020/2021 przeprowadzono pięć postępowań związanych z oceną pracy.  

Tabela V.1d – ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/przedszkola 

 

VI. Działania podejmowane przez szkoły nakierowane na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, których prowadzenie należy do zadań własnych JST 
 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkołach i przedszkolach organizowana jest w różnych 

formach. Powinny one być odpowiednio dobrane do potrzeb i możliwości oraz uwzględniające 

aspiracje i stan emocjonalny ucznia. Zasady organizacji i udzielania tej pomocy wynikają  
z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad 

organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 

szkołach i placówkach edukacyjnych. W oparciu o orzeczenia wydawane przez poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne organizowane jest nauczanie indywidualne, zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze oraz kształcenie specjalne. Szkoła lub przedszkole obejmuje dziecko 

zindywidualizowaną ścieżką kształcenia lub wczesnym wspomaganiem rozwoju. Wszystkie 

zalecenia zawarte w orzeczeniach lub opiniach są realizowane przez szkołę i przedszkola. Każdego 

roku liczba uczniów i wychowanków o specjalnych potrzebach edukacyjnych rośnie. Uczniowie ci 

to bardzo zróżnicowana grupa. Zaliczamy do niej m.in. uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną, niewidomych i słabowidzących, niesłyszących i słabosłyszących, z autyzmem, 

niepełnosprawnością ruchową, z chorobami przewlekłymi, niedostosowanych społecznie. Należy 

także dodać, że do wskazanej powyżej grupy zaliczamy nie tylko dzieci, które otrzymały z poradni 
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psychologiczno-pedagogicznej orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, jak również takie 

dzieci, które owych orzeczeń nie posiadają. Powiększająca się grupa uczniów z różnymi deficytami 

i ułomnościami wymaga zatem specjalistycznych terapii i udzielania im wszechstronnego wsparcia. 

Stąd konieczność organizowania w szkołach i przedszkolach dodatkowych zajęć z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. Zajęcia te często wymagają zwiększenia zatrudnienia lub 

przydzielania dodatkowych godzin ponadwymiarowych, co w oczywisty sposób przekłada się na 

wzrost kosztów funkcjonowania jednostek oświatowych. W roku szkolnym 2020/2021, we 

wszystkich szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowa Wieś 
Wielka 39 uczniów posiadało orzeczenia wydane przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

dotyczące potrzeby kształcenia specjalnego. W związku z tym, uczniowie ci wymagali 

zastosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy. W zależności od zaleceń zawartych w 

orzeczeniach, organizowano dla tych uczniów wskazane przez specjalistów zajęcia terapeutyczne, 

wspomagające rozwój oraz wyrównujące ich szanse edukacyjne. Dla dzieci o zaburzonym rozwoju 

psychoruchowym organizowano wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, mające na celu 

pobudzanie psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka, od chwili wykrycia 

niepełnosprawności, poprzez poradnię psychologiczno-pedagogiczną, do czasu podjęcia nauki w 

szkole. Zajęcia takie zorganizowano dla 10 dzieci posiadających opinię poradni psychologiczno-

pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. W okresie sprawozdawczym 

realizowano różnego rodzaju przedsięwzięcia, dotyczące wspomnianych zajęć. 
Tabela VI.1a – orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z jedną niepełnosprawnością 
Tabela VI.1b – orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z więcej niż jedną niepełnosprawnością 
Tabela VI.1c – nauczanie indywidualne 

Tabela VI.1d – zajęcia rewalidacyjne 

Tabela VI.1e – zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 

Tabela VI.1f – zajęcia specjalistyczne w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

 

VII. Doskonalenie zawodowe nauczycieli 

 
Realizując zadania wynikające z przepisów prawa obligatoryjnie wyodrębniane są środki  

z budżetów poszczególnych szkół i przedszkoli na ich realizację. Głównym celem doskonalenia 

zawodowego nauczycieli jest wzrost efektywności pracy szkoły i przedszkola poprzez 

systematyczny, profesjonalny i efektywny rozwój kadry pedagogicznej. Doskonalenie w szkołach  

i przedszkolach jest podejmowane zgodnie z ich potrzebami. Analizując sprawozdania  

z wydatkowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli należy stwierdzić, że nauczyciele 

doskonalą posiadane umiejętności i uzyskują nowe. Ważnym elementem tego procesu jest także 

zdobywanie kwalifikacji do nauczania dodatkowych przedmiotów, co w efekcie ułatwia 

prowadzenie polityki kadrowej, jak i znalezienie zatrudnienia przez nauczycieli. W roku szkolnym 

2020/2021, zgodnie z wymogami prawa wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Tabela VII. – dofinasowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 

 

VIII. Inwestycje i remonty 

 
Stan bazy lokalowej jednostek oświatowych w analizowanym roku szkolnym nie zmienił się  

i przedstawia się następująco: 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi Wielkiej mieści się w budynku przy 

ul. Ogrodowej 1. Całkowita powierzania użytkowa obiektu wynosi 4240 m². Szkoła dysponuje 19 

salami lekcyjnymi, dwoma pracowniami komputerowymi, pracownią językową, dwoma salami 

gimnastycznymi, biblioteką, świetlicą szkolna, stołówką oraz gabinetem pielęgniarskim. Szkoła 
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posiada zewnętrzne boisko do koszykówki i piłki nożnej, bieżnię prostą, rzutnię, oraz boisko 

uniwersalne o nawierzchni asfaltowej. 

 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Brzozie funkcjonuje w dwóch 

odrębnych budynkach. Powierzchnia użytkowa budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 31 

wynosi 1991,47 m². W skład którego wchodzi: 12 sal lekcyjnych, pracownia komputerowa, 

pracownia językowa, sala gimnastyczna, biblioteka, świetlica, oraz gabinet pielęgniarski. Szkoła 

dysponuje także boiskiem szkolnym do koszykówki i piłki nożnej. Powierzchnia użytkowa 

budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 31A wynosi 3145,19 m². W skład którego wchodzi  

8 sal lekcyjnych, pracownia komputerowa, pracownia językowa, sala gimnastyczna, aula, 

biblioteka, świetlica szkolna i gabinet pielęgniarski. Szkoła dysponuje boiskiem o nawierzchni 

asfaltowej do piłki ręcznej, piłki nożnej, koszykówki i siatkówki, a także boiskiem trawiastym do 

piłki nożnej, bieżnią prostą oraz skocznią. 
 

Przedszkole Samorządowe „Stokrotka” w Nowej Wsi Wielkiej mieści się w budynku przy  

ul. Kwiatowej 20 o powierzchni użytkowej 1776,00 m². W jego skład wchodzi: 8 sal zajęciowych 

oraz kuchnia. Przedszkole posiada przylegający do niego plac zabaw.  

 

Przedszkole Samorządowe „Jarzębinka” w Brzozie mieści się w budynku przy ul. Łabiszyńskiej 

23 o powierzchni użytkowej 1835,65 m². W jego skład wchodzi: 6 sal zajęciowych, sala 

rekreacyjna umożliwiająca prowadzenie zajęć ruchowych i rytmiki oraz niewielkich imprez 

grupowych, szatnia, dwie stołówki dla dzieci szkolnych i przedszkolnych oraz kuchnia  

z zapleczem. Przedszkole posiada przylegający do niego plac zabaw. W roku szkolnym 2020/2021, 

ze względu  na liczbę dzieci zajęcia prowadzone były w dwóch pomieszczeniach użyczonych przez 

Szkołę Podstawową, w budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 31.  

 

Stan techniczny i funkcjonalność gminnych budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-

rekreacyjnych uznać należy za bardzo dobry. Aktualny stan infrastruktury oświatowej jest 

rezultatem ponoszenia przez Radę Gminy Nowa Wieś Wielka systematycznych, znacznych 

nakładów finansowych. Przyczyniły się one do właściwego utrzymania obiektów oraz poprawy 

stanu technicznego a także umożliwiły optymalizację kosztów eksploatacji budynków. 

Tabela VIII. – inwestycje i remonty. 

 
IX. Prognozy demograficzne 

 

1. Demografia stanowi zasadniczy element, warunkujący kształt sieci przedszkoli i szkół 

podstawowych na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka. W związku z tym nieodzowne jest precyzyjne 

śledzenie, ocena i prognozowanie sytuacji demograficznej na terenie gminy. Wnioski z analiz rzutują 
na potrzebę dokonywania zmian w systemie oświaty, sposób wykorzystania budynków, a także na 

ich koszty eksploatacji. Z tego powodu znajomość trendów demograficznych jest istotna w procesie 

planowania rozwoju tak sieci jak i modelu placówek oświatowych. Tabela obrazuje liczby dzieci 

urodzonych i zameldowanych na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka w latach 2013 – 2018. 

Tabela IX.1a – statystyka urodzeń w gminie  

 

2. Dla uczniów przybywających z zagranicy szkoła organizuje bezpłatną naukę języka polskiego 

w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka polskiego. Zajęcia prowadzone są indywidualnie 

lub w grupach w wymiarze pozwalającym na opanowanie języka polskiego w stopniu 

umożliwiającym udział w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych. Ponadto uczeń przez 12 

miesięcy może korzystać także z dodatkowych zajęć wyrównawczych z przedmiotów nauczania, 

jeśli taką potrzebę stwierdzi nauczyciel prowadzący.  

Tabela IX.1b – dzieci i młodzież powracająca z zagranicy 

Tabela IX.1c – rodziny migracyjne. 
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X. Skargi i wnioski 

 
Analizę skarg i wniosków przedstawia  

Tabela X – analiza skarg i wniosków 

 

XI. Czasowe ograniczenia funkcjonowania jednostek oświatowych, których organem 

prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID –19  
 

Rok szkolny 2020/2021 był szczególnym rokiem. Zapewnienie kontynuacji wykonywania zadań 
edukacyjnych szkół i przedszkoli w okresie czasowego ograniczenia ich funkcjonowania i przyjęcie 

nowej formy nauczania, polegającej na kontaktach nauczyciela z uczniami za pośrednictwem 

technologii IT, stanowiło wielkie wyzwanie zarówno dla organu prowadzącego szkoły  

i przedszkola, jak i dyrektorów, nauczycieli oraz uczniów i ich rodziców /opiekunów prawnych.  

 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczególnych rozwiązań 
w okresie czasowego funkcjonowania jednostek systemu oświaty, w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, (Dz.U. z 2020 r. poz. 1389 ze zm. z 2021r. poz. 561 

ze zm. oraz poz. 824 ze zm.) uczniowie tradycyjnie, z dniem 1 września 2020 r. rozpoczęli naukę  
w szkołach stacjonarnie. 

W trakcie opisywanego roku szkolnego, w zależności od sytuacji epidemicznej w regionie  

i kraju, wprowadzano przemiennie kolejne okresy nauki stacjonarnej i kształcenia na odległość. 
Poniżej wyszczególniono okresy funkcjonowania jednostek oświatowych z uwzględnieniem typu 

prowadzonej działalności: 

 

Przedszkola 

− od 29 marca 2021 r. do 18 kwietnia 2021 r. - zamknięte przedszkola 

 

Szkoła Podstawowa - klasy I-III 

− od 9 listopada 2020 r. do 17 stycznia 2021 r. - kształcenie na odległość; 
− od 18 stycznia 2021 r. do 28 lutego 2021 r. - nauczanie stacjonarne; 

− od 1 marca 2021 r. do 25 kwietnia 2021 r. - kształcenie na odległość; 
− od 26 kwietnia do 2 maja 2021 r. - nauka w trybie hybrydowym; 

− od 3 maja 2021 r. - uczniowie powrócili do regularnej nauki stacjonarnej; 

 

Szkoła Podstawowa - klasy IV-VIII 

− od 24 października 2020 r. do 16 maja 2021 r.- kształcenie na odległość; 
− od 17 maja 2021 r. do 30 maja 2021 r.- nauka w trybie hybrydowym; 

− od 31 maja 2021 r. uczniowie powrócili do regularnej nauki stacjonarnej. 

 

Nauczyciele świadczyli pracę zdalną z domu za pomocą metod i technik kształcenia na 

odległość. Zgodnie z obowiązującym planem każdego dnia prowadzili lekcje zdalne na platformie 

edupolis, komunikowali się za pomocą dziennika elektronicznego, udzielali odpowiedzi na zadane 

pytania uczniów i rodziców, tłumaczyli niezrozumiałe zagadnienia, monitorowali postępy uczniów, 

oceniali i sprawdzali bieżącą wiedzę uczniów. Każdy uczeń miał możliwość poprawy ocen. 

Wychowawca na bieżąco kontrolował aktywność uczniów i ich postępy w nauce.  
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Szkoły/placówki
Liczba uczniów/

wychowanków

Liczba oddziałów, 

klas

Liczba 

absolwentów

Średnia liczba 

uczniów/

wychowanków w 

oddziale

Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej 191 8 65 23,88

Przedszkole w Brzozie 191 8 44 23,88

Razem 382 16 109 23,88

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 436 23 50 18,96

Szkoła Podstawowa w Brzozie 465 25 54 18,60

Razem 901 48 104 18,77

Ogółem 1 283 64 213 20,05

Szkoły/placówki
Liczba uczniów/

wychowanków

Liczba oddziałów, 

klas

Liczba 

absolwentów

Średnia liczba 

uczniów/

wychowanków w 

oddziale

Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej 183 8 49 22,88

Przedszkole w Brzozie 194 8 49 24,25

Razem 377 16 98 23,57

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 468 25 54 18,72

Szkoła Podstawowa w Brzozie 459 25 56 18,36

Razem 927 50 110 18,54

Ogółem 1 304 66 208 19,76

Tab.I.1a -  Statystyka uczniów/wychowanków

Liczba uczniów, oddziałów i średnie liczby uczniów w oddziale                                                            

w roku szkolnym 2019/2020

Liczba uczniów, oddziałów i średnie liczby uczniów w oddziale                                                            

w roku szkolnym 2020/2021
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Szkoły/placówki
Liczba uczniów/

wychowanków 

Liczba klas, 

oddziałów

Liczba uczniów/

wychowanków 

2020/2021

Liczba klas, 

oddziałów

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 59 3 70 4

Szkoła Podstawowa w Brzozie 55 3 45 3

Razem 114 6 115 7

Szkoły/placówki
Liczba uczniów/

wychowanków 

Liczba klas, 

oddziałów

Liczba uczniów/

wychowanków 

2020/2021 

Liczba klas, 

oddziałów

Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej 65 3 49 2

Przedszkole w Brzozie 44 3 49 2

Razem 109 6 98 4

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 50 2 54 3

Szkoła Podstawowa w Brzozie 54 3 56 3

Razem 104 5 110 6

Ogółem 213 11 208 10

Tab.I.1d - Absolwenci w roku szkolnym 2020/2021

Nabór  uczniów do klas pierwszych     

Absolwenci

Tab.I.1c - Rekrutacja w poszczególnych szkołachj  roku szkolnym 2020/2021
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Nauczciele dyplomowani 7 12 37 42 98

dyplomowani zatrudnieni w pełnym wymiarze 6 10 37 39 92

dyplomowani zatrudnieni w niepełnym wymiarze 1 2 0 3 6

etaty przeliczeniowe w szkołach/placówkach 6,09 10,50 37 40,56 94,15

Nauczyciele mianowani 6 5 10 4 25

mianowani zatrudnieni w pełnym wymiarze 6 4 10 4 24

mianowani zatrudnieni w niepełnym wymiarze 0 1 0 0 1

etaty przeliczeniowe w szkołach/placówkach 6 4,14 10 4 24,14

Nauczyciele kontraktowi 5 5 7 8 25

kontraktowi zatrudnieni w pełnym wymiarze 3 4 5 8 20

kontraktowi zatrudnieni w niepełnym wymiarze 2 1 2 0 5

etaty przeliczeniowe w szkołach/placówkach 3,18 4,20 6,26 8 21,64

Nauczyciele stażyści 3 1 2 0 6

stażyści zatrudnieni w pełnym wymiarze 3 0 2 0 5

stażyści zatrudnieni w niepełnym wymiarze 0 1 0 0 1

etaty przeliczeniowe w szkołach 3,00 0,25 2 0 5,25

RAZEM LICZBA NAUCZYCIELI 21 23 56 54 154

RAZEM ETATY PRZELICZENIOWE NAUCZYCIELI 18,27 19,09 55,26 52,56 145,18

Tab.I.1e - Stopień awansu zawodowego nauczycieli

Stopień awansu zawodowego zatrudnionych nauczycieli/wychowawców                            

w  roku szkolnym 2020/2021

Stopień zawodowy

Liczba nauczycieli: 
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a) Własne programy nauczania:

Nauczanie etyki w kl. 1-8 1 1

Program własny doradztwa zawodowego w kl. 7 1 1

"Świat rytmu i tańca" 1 1

"Gry i zabawy uczą prawidłowej postawy" - gimnastyki korekcyjnej 1 1

"Bliżej siebie" program zajęć socjoterapeutycznych 1 1

" Zabawy logopedyczne " - program profilaktyki logopedycznej 1 1

b) Inowacje pedagogiczne:

Przedszkole ośrodkiem zrównoważonego rozwoju 1 1

Klimatyczna klasa "Jak chronić środowisko?" 1 1

Myślografiki zgłębiają geografii tajniki 1 1

Kurtyna w górę 1 1

Programuję - wiele zyskuję 1 1

Tajemnice pięknego świata 2 2

Poznajmy się lepiej 2 2

Kumulacja Aktywności z mateuszem Górskim 2020 1 1

Globalna współzależność-godziny wychowawcze ze światem-kl.8 2 2

Zuchowa przygoda 1 1

Innowacja programowa " Z legendami, przysłowiami za pan brat" 1 1

Inowacja pedagogiczna "Mały człowiek w wielkim Świecie" 1 1

Innowacja programowa " Rosnę zdrowo na sportowo" 1 1

"12 wartości- etyka dla smyka" 2 2

"Classdojo- system oceny zachowania i motywowania uczniów 4 4

"Ok- zeszyt- czyli uczymy się uczyć 4 4

"Raz, dwa, trzy na flecie grasz i TY" 1 1

"Chór on-line" 1 1

"Powrót do korzeni"  innowacyjny program z wychowania fizycznego 1 1

Gry komputerowe i wideo w szkole 2 2

"Mali matematycy"- innowacyjne metoda pytań i doświadczeń 3 3

"Działam cyfrowo" 2 2

c) Eksperymenty pedagogiczne:

0

d) autorskie

Wspólnie z rodzicami poznajemy świat 1 1

Pan Doświadczalski Pan Pytalski 1 1

Realizowane w szkole/placówce programy nauczania: własne, autorskie, 

innowacje i eksperymenty pedagogiczne

Zakres przedmiotowy

Liczba: 



Małe dziecko widzem i aktorem 1 1

Żabi skok 1 1

Leśnia skrzynia skarbów 1 1

Od dzieciaka do zdolniaka 2 2

Sprawne ręce 1 1

Bądż kumplem, nie dokuczaj 1 1

Mój mały świat- Ja dla środowiska- środowisko dla mnie 1 1

RAZEM 7 4 21 20 52

Tab.II.1a - Programy nauczania realizowane w szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2020/2021
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zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze 14 12 26

zajęcia rozwijające uczeń zdolny 5 5

zajęcia korekcyjno - kompensacyjne 9 9

zajęcia rozwijające zainteresowania 22 22

Zajęcia wyrównawcze i przygotowujące do egzaminów razem 28 34 62

koła polonistyczne 3 3

koła matematyczne 3 3

koła językowe 3 3

koła informatyczne 5 5

koła artystyczne 1 1

zajęcia sportowe 6 6 12

szachy 6 6

Koła i zajęcia sportowe razem 27 6 33

doradztwo zawodowe 1,75 2 3,75

zajęcia w świetlicy 92 119 211

logopedia 7 6 13

zajęcia z pomocą psychologiczo-pedagogiczną 64 92 156

zajęcia  dodatkowe  razem 164,75 219,00 434,75

Tab.II.1b - Zajęcia dodatkowe w roku szkolnym 2020/2021

Zajęcia dodatkowe  w roku szkolnym 2020/2021

Rodzaj zajęć

liczba godzin zajęć dodatkowych 

tygodniowo
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1) olimpiady:

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach Wędkarskich 2 2

2) konkursy:

Powiatowym konkursie  „ Płynie się zawsze do źródeł pod prąd” 
1 1

Wojewódzkim konkursie języka angielskiego 7 7

Wojewódzki konkurs „Mikołajkowe śpiewanie”
2

2

Wojewódzki konkurs matematyczny Liga Zadaniowa 5 7 12

Wojewódzki konkurs matematyczny  "Max Matematyczny" 10 10

Wojewódzki konkurs przedmiotowy organizowany przez Kuratorium 

Oświaty w Bydgoszczy - tytuł laureata i finalisty
4 4

Wojewódzki konkurs„Matematyka na 6” 3 3

Ogólnopolski konkurs Nauk Przyrodniczych „Świetlik" 3 3

Ogólnopolski konkurs Matematyczno -Informatycznym 1 1

Ogólnopolski Konkurs „Zjawiska fizyczne wokół nas” 1 1

Ogólnopolski konkurs literacki  „Serce Kapsuły Czasu” 1 1

Międzynarodowy konkursie Kangur Matematyczny 10 14 24

3) turnieje:

Wojewódzki Turniej Tenisa Stołowego 7 1 8

Ogólnopolski Turniej Tańca 3 3

Ogólnopolski Turniej Taekwondo Olimpijskie 9 9

Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego 4 4

Mistrzostwa Polski w Turnieju Tańca 2 2

Mistrzostwa Polski w Turnieju Tenisa Stołowego 3 3

4) zawody sportowe:

Wojewódzki konkurs rowerowy 1 1

Wojewódzkie  zawody Karate 1 1

Wojewódzkie zawody w Łucznictwie 1 1

Ogółnoplskie zawody w łucznictwie 1 1

Ogólnopolskie zawody w Karate 2 2

Najważniejsze osiągnięcia szkół  

w tym olimpiady, konkursy, turnieje 

(o zasięgu co najmniej powiatowym)

Zakres przedmiotowy

liczba osiągnięć:



Ogólnoplskie zawody Pływacke 1 1

Międzynarodowe zawody w Karate 5 5

Kadra Narodowa Polskiego Związku Łuczczniczego 1 1

RAZEM 59 46 8 113

Tab.III.1a- Najważniejsze osiągnięcia szkół w roku szkolnym 2020/2021
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2020/2021

liczba promowanych 927

% promowanych 100

średnie wyniki ocen 4,43

Gmina Powiat Woj. Kraj

% stanin % stanin % % % %

2018/2019 65 6 66 6 66 64 60 63

2019/2020 58 5 59 5 59 60 56 59

2020/2021 58 5 58 5 58 60 57 60

Gmina Powiat Woj. Kraj

% stanin % stanin % % % %

2018/2019 51 7 48 6 50 46 42 45

2019/2020 47 6 56 7 52 48 43 46

2020/2021 46 5 49 6 48 48 43 47

Gmina Powiat Woj. Kraj

% stanin % stanin % % % %

2018/2019 53 5 65 7 59 59 55 59

2019/2020 54 6 67 7 61 57 50 54

2020/2021 62 5 73 7 68 67 61 66

Tab.III.1c - Egzamin zewnętrzny - Szkoły Podstawowej 

4,34 4,51

Zestawienie wyników klasyfikacji rocznej

Rok szkolny
Liczba uczniów i % promocji

Szkoła 

Podstawowowa         w 

Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               

w Brzozie

468 459

100 100

rok szkolny

Egzamnin z języka angielskiego

Szkoła 

Podstawowowa         w 

Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               

w Brzozie

Średni wynik szkoły z egzaminu ósmoklasisty

w porównaniu z wynikiem  gminy, powiatu, województwa, kraju

rok szkolny

Egzamin z języka polskiego

Szkoła 

Podstawowowa          

w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               

w Brzozie

Tab.III.1b - Zestawienie klasyfikacji rocznej w roku szkolnym 2020/2021

rok szkolny

Egzamin  z matematyki

Szkoła 

Podstawowowa            

w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               

w Brzozie
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Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym:

a) stypendia szkolne za wyniki w nauce 108 10 0 12 200,00

b)  stypendia szkolne za osiągnięcia sportowe 91 58 18 22 680,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym:

a)zasiłki szkolne 0 0 0 0,00

b) stypendia szkolne 34 30 24 87 784,50

c) wyprawka szkolna 0 0 0 0,00

d) darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe 436 465 0 78 129,82

RAZEM 669 563 42 200 794,32
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Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym:

a) stypendia szkolne za wyniki w nauce 47 22 0 16 830,00

b)  stypendia szkolne za osiągnięcia sportowe 12 24 8 10 780,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym:

a)zasiłki szkolne 4 0 1 3 100,00

b) stypendia szkolne 30 21 28 75 814,54

c) wyprawka szkolna 0 0 0 0,00

d) darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe 468 459 0 108 276,30

RAZEM 561 526 37 214 800,84

Tab.III.1 e- Pomoc materialna dla uczniów 

Pomoc materialna dla uczniów 

w roku szkolnym 2019/2020

Forma pomocy
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w

Liczba przyznanej pomocy: 

Pomoc materialna dla uczniów 

w roku szkolnym 2020/2021

Forma pomocy

Liczba przyznanej pomocy: 
K

w
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y
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a
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ó
w



Dane statystyki finasowej 2019 rok 2020 rok 2021 rok *)

Budżet Gminy –  wydatki  w zł 56 815 481,32 59 539 742,48 72 056 098,59

Budżet Oświaty –  wydatki w zł 19 513 960,69 19 959 869,12 22 884 657,95

Udział wydatków oświaty w finansowaniu wydatków gminy (w%) 34,35 33,52 31,76

Kwota części oświatowej subwencji ogólnej w zł 10 018 300,00 10 535 085,00 11 240 779,00

Dotacje celowe w zł 511 056,72 560 495,79 682 389,18

Środki własne JST w zł 8 890 253,55 8 682 676,50 10 594 663,00

Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 94 350,42 181 611,83 343 303,77

Udział subwencji ogólnej i dotacji celowej w finansowaniu wydatków 

oświaty (w %)
54,44 56,50 53,60

Wydatki na oświatę w dziale 801 i 854 (bez wydatków  inwestycyjnych i 

bez opłat za wyżywienie) - szkoły w zł
12 134 464,30 12 855 542,85 14 201 491,14

liczba uczniów w szkołach (wg stanu na dzień 30 września) 862 901 927

Wydatki na oświatę - szkoły w przeliczeniu na 1 ucznia w zł 14 077,10 14 268,08 15 319,84

Wydatki na oświatę w dziale 801 i 854 (bez wydatków inwestycyjnych i 

bez opłat za wyżywienie)- przedszkola w zł
5 183 737,57 5 518 197,04 6 160 279,00

liczba wychowanków w przedszkolach (wg stanu na dzień 30 września) 378 382 377

Wydatki na oświatę - przedszkola w przeliczeniu na 1 ucznia w zł 13 713,59 14 445,54 16 340,26

Wydatki na oświatę w dziale 801 i 854 (bez wydatków inwestycyjnych) 

- szkoły i przedszkola w zł
17 318 201,87 18 373 739,89 20 361 770,14

liczba wychowanków w przedszkolach i uczniów w szkołach 

(wg stanu na dzień 30 września)
1 240 1 283 1 304

Wydatki na oświatę - szkoły i  przedszkola w przeliczeniu na 1 ucznia w zł 13 966,29 14 320,92 15 614,85

Wydatki z tytułu dowozu dzieci do szkoły 386 953,72 243 888,16 462 000,00

Dofinasowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodociannych 

(art.70b - ustawy o systemie oświaty)
101 189,00 96 419,00 96 972,00

Dochody z tytułu wynajmu pomieszczeń szkoły/placówki 44 988,34 27 431,02 38 600,00

Kwota dotacji udzielonej  przedszkolom niepublicznym w JST, łącznie z 

kwotą refundacji udzielonej innym gminom, w zł
155 367,66 244 978,25 277 000,00

Wydatki na publiczne przedszkola prowadzone przez osobę inną niż jst. 0,00 0,00 0,00

Tab.IV.1a finanse oświaty JST

*) plan finansowy

Finanse oświaty JST
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wynagrodzenia osobowe i 

pochodne
1 950 640,74 2 545 449,71 5 208 063,92 5 426 588,97 15 130 743,34

wydatki rzeczowe 259 640,74 270 873,51 332 269,64 382 371,74 1 245 155,63

remonty 218 925,00 2 103,30 115 977,30 133 117,17 470 122,77

koszty eksploatacyjne 67 843,25 173 867,35 113 296,06 142 927,24 497 933,90

pozostałe wydatki na 

zadania oświatowe
81 404,73 94 954,23 273 758,29 289 686,11 739 803,36

odpisy na fundusz socjalny 80 116,63 99 283,87 226 801,19 215 568,10 621 769,79

inwestycje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

doskonalenie nauczycieli i 

kadry
9 091,58 10 386,90 28 999,22 22 817,90 71 295,60

Środki z budżetu Unii 

Europejskiej 
0,00 0,00 62 500,00 119 111,83 181 611,83

wysokość wydatków wg 

budżetu
2 667 662,67 3 196 918,87 6 361 665,62 6 732 189,06 18 958 436,22
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wynagrodzenia osobowe i 

pochodne
2 431 823,00 2 690 757,00 5 913 500,00 5 772 300,00 16 808 380,00

wydatki rzeczowe 354 000,00 513 128,00 526 154,08 389 582,06 1 782 864,14

remonty 100 000,00 15 000,00 134 970,00 170 000,00 419 970,00

koszty eksploatacyjne 75 500,00 211 000,00 139 000,00 192 000,00 617 500,00

pozostałe wydatki na 

zadania oświatowe
98 012,00 100 788,00 297 600,00 288 814,00 785 214,00

odpisy na fundusz socjalny 92 987,00 107 184,00 239 500,00 227 046,00 666 717,00

inwestycje 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

doskonalenie nauczycieli i 

kadry
9 700,00 10 400,00 29 600,00 30 000,00 79 700,00

Środki z budżetu Unii 

Europejskiej
0,00 0,00 196 345,60 146 958,17 343 303,77

wysokość wydatków wg 

budżetu
3 162 022,00 3 660 257,00 7 476 669,68 7 216 700,23 21 515 648,91

*) plan finansowy 

Struktura wydatków w roku  2020

Prognozowana struktura wydatków w roku  2021 *)

Tab.IV.1b - Struktura wydatków 2020 roku i prognoza na rok 2021
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1) całościowe  0

2) ewaluacje problemowe 0

RAZEM EWALUACJI 0 0 0 0 0
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1) planowane  1 1

2) doraźne 0

RAZEM KONTROLI 0 0 0 1 1
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1) Monitorowanie planowe 1 1

2) Monitorowanie doraźne 0

RAZEM 0 1 0 0 1

Tab.V.1b Monitorowanie szkół i plrzedszkoli w roku szkolnym 2020/2021

Monitorowanie szkół i przedszkoli

realizowane przez organ nadzoru pedagogicznego

Rodzaje 

Liczba  w: 

Ewaluacje zewnętrzne

Rodzaje kontroli

Liczba kontroli w: 

Liczba wobec: 

Ewaluacje

Kontrole prowadzone przez organ nadzoru pedagogicznego

tab.V.1a Ewaluacje zewnętrzne w roku szkolnym 2020/2021

Tab.V.1b Kontrole szkół i plrzedszkoli w roku szkolnym 2020/2021
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dyrektora szkoły, placówki 4 1 5

organu sprawującego nadzór pedagogiczny 0

rady szkoły, placówki 0

rady rodziców szkoły, placówki 0

organu prowadzącego szkołę lub placówkę 0

nauczyciela szkoły, placówki 0

RAZEM 4 1 0 0 5
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wystawiona przez dyrektora szkoły

wyróżniająca 4 1 5

bardzo dobra 0

dobra 0

negatywna 0

wystawiona przez organ prowadzący

wyróżniająca 0

bardzo dobra 0

dobra 0

negatywna 0

Wystawiona przez organ nadzoru pedagogicznego

wyróżniająca 0

bardzo dobra 0

dobra 0

negatywna 0

Tab. V.1c Ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/przedszkola w roku szkolnym 2020/2021

Liczba ocen w: 

Ocena końcowa

Ocena dokonana z inicjatywy

Liczba ocen w: 

Ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/placówki
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niewidomi 0

słabowidzący 3 3

niesłyszący 0

słabosłyszący 3 2 5

niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim 1 3 9 13

niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym 0

z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim 0

niedostosowani społecznie 1 1

zagrożeni niedostosowaniem społecznym 0

zagrożeni uzależnieniem 0

z zaburzeniami zachowania 0

przewlekle chorzy 0

z zaburzeniami psychicznymi 0

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 1 1

z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 1 0 7 6 14

RAZEM 1 1 16 19 37

Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego

 - uczniowie z jedną niepełnosprawnością

Rodzaj 

niepełnosprawności 

Liczba uczniów

Tab.VI.1a - orzeczenie o potrzebie kształcenie specjalnego - z jedną niepełnosprawnością w roku szkolnym 2020/2021
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niewidomi 0

słabowidzący 0

niesłyszący 0

słabosłyszący 1 1

niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim 1 1

niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym 0

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 0

z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 1 1 2

Razem uczniowie z więej niż jedną niepełnosprawnością 0 0 1 1 2

Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

- uczniowie z więcej niż jedną niepełnosprawnością.

Rodzaj 

niepełnosprawności 

sprzężonych

Liczba uczniów

Tab.VI.1b - Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego - z więcej niż jedną niepełnosprawnością w roku szkolnym 

2020/2021
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logopedyczne 58 65 24 40 187

korekcyjno-kompensacyjne 1 32 46 79

socjoterapeutyczne 19 19

rewalidacyjne 2 1 17 20 40

dydaktyczno-wyrównawcze 58 52 110

rozwijajace kompetencje społeczne 12 33 5 50

inne ocharakterze terapeutycznym 39 39

RAZEM 61 78 164 221 524

Uczniowie objęci zajęciami specjalistycznymi

w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej

Rodzaj zajęć

Liczba uczniów

 Tab.VI.1f - Zajęcia specjalistyczne w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej w roku szkolnym 2020/2021
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studia licencjackie 0,00

studia magisterskie 1 3 142,50

studia podyplomowe 2 2 4 20 840,00

studia doktoranckie 0,00

kursy kwalifikacyjne 1 1 425,00

kursy i szkolenia doskonalące 14 2 5 9 11 067,00

szkolenia kadry kierowniczej szkół i 

placówek
5 4 3 2 6 226,60

konferencje 0,00

warsztaty 2 562,50

szkolenia Rady Pedagogicznej 2 4 7 4 18 110,00

inne - matriały i wyposażenie 2 2 9 336,00

kwota wydatków 8 869,50 7 628,50 26 414,00 27 797,60 70 709,60

Tab.VII - Dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli

Zestawienie dofinansowania opłat za kształcenie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku szkolnym 2020/2021

Forma 

dokształcania i doskonalenia 

zawodowego

dla nauczycieli

Liczba przyznanych opłat: 
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montaż  wykładziny PCV 18 295,50 18 295,50

remont  sal, korytarza,  klatki schodowej,  kuchni, 

zaplecza kuchennego oraz pomieszczeń piwnicznych
183 153,30 183 153,30

prace elektryczne 9 348,00 10 602,60 6 103,40 26 054,00

remont pokrycia dachowego 3 690,00 3 690,00

remont pomieszczeń biurowych 70 110,00 70 110,00

naprawa instalcji  wodno-kanalizacyjnej i co 22 673,84 22 358,84 45 032,68

prace malarskie 12 739,00 12 739,00

projekt techniczny na wymianę pieca co 8 610,00 8 610,00

kwota wydatków 192 501,30 0,00 68 000,94 107 182,24 367 684,48

Tab.VIII. Inwestycje i remonty

Zestawienie inwestycji i remontów za rok szkolny 2020/2021



 dzieci 

urodzone 

w roku 

2018

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2017

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2016 

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2015

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2014

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2013 

2-letnie 3-letnie 4-letnie 5-letnie 6-letnie 7-letnie

Dąbrowa Wielka 2 6 4 7 5 2 24

Dobromierz 6 3 0 2 0 2 7

Dziemionna 8 9 10 10 5 12 46

Jakubowo 0 0 1 1 2 0 4

Januszkowo 1 2 5 3 3 2 15

Kolankowo 1 1 0 1 0 3 5

Leszyce 1 1 2 2 1 1 7

Nowa Wieś Wielka 33 30 34 22 24 30 140

Nowa Wioska 1 2 2 2 2 3 11

Tarkowo Dolne 3 6 4 5 5 8 28

Obwód Nowa Wieś Wielka 56 60 62 55 47 63 287

Brzoza 26 32 28 23 26 23 132

Chmielniki 0 0 0 0 1 0 1

Emilianowo 0 0 0 0 1 0 1

Kobylarnia 8 5 6 7 4 7 29

Nowe Smolno 2 1 3 2 2 2 10

Olimpin 6 1 9 3 5 2 20

Piecki 0 0 1 1 0 0 2

Prądocin 7 11 9 9 17 6 52

Obwód Brzoza 49 50 56 45 56 40 247

RAZEM: 105 110 118 100 103 103 534

Statystyka urodzeń w gminie

 na podstawie danych z ewidencji ludności

Miejscowość
Ogółem

dzieci:

Tab.IX.1a Statystyka urodzeń w gminie
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Wielka Brytania

Rok szkolny 2018/2019 0 0 0 1

Rok szkolny 2019/2020 0 0 0 3

Rok szkolny 2020/2021 0 2 8 1

Niemcy

Rok szkolny 2018/2019 0 0 0 0

Rok szkolny 2019/2020 0 0 1 0

Rok szkolny 2020/2021 0 0 0 0

Tab.IX.1b. Dzieci i młodzież powracająca z zagranicy
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z powodu wyjazdu ojca za granicę

Rok szkolny 2018/2019 0 0 19 0

Rok szkolny 2019/2020 0 0 15 0

Rok szkolny 2020/2021 0 0 0 0

z powodu wyjazdu matki za granicę

Rok szkolny 2018/2019 0 0 3 0

Rok szkolny 2019/2020 0 0 2 0

Rok szkolny 2020/2021 0 0 0 0

z powodu wyjazdu obojga rodziców

Rok szkolny 2018/2019 0 0 1 0

Rok szkolny 2019/2020 0 0 0 0

Rok szkolny 2020/2021 0 0 0 0

Tab.IX.1c Rodziny migracyjne

Statystyka dzieci i młodzieży powracającej z zagranicy

Kraj pobytu rodzin

Liczba powracającej  z zagranicy i przyjętych 

do: 

Charakterystyka migracji rodzicielskich

Rodzina migracyjna 

z powodu wyjazdu rodziców 

Liczba uczniów/wychowanków: 



P
rz

e
d
s
z
k
o
le

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

w
 N

o
w

e
j 
W

s
i 
W

ie
lk

ie
j

P
rz

e
d
s
z
k
o
le

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

w
 B

rz
o
z
ie

S
z
k
o
ła

  
P

o
d
s
ta

w
o
w

a
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

w
 N

o
w

e
j 
W

s
i 
W

ie
lk

ie
j

S
z
k
o
ła

  
P

o
d
s
ta

w
o
w

a
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

w
 B

rz
o
z
ie

O
g
ó
łe

m

Najczęściej pojawiający się przedmiot przyjętych skarg.

dzałania szkoły podjęte wobec  rodzic - nauczyciel 1 1

zapewnienie bezpieczeństwa w szkole 0

Liczba przyjętych skarg. 1 1

Liczba rozpatrzonych skarg, które uznano za zasadne.  0

Najczęściej pojawiający się przedmiot przyjętych wniosków.

zmiany w planie lekcji i oddziałach 1 1 2

Liczba przyjętych wniosków. 1 1 2

Liczba rozpatrzonych wniosków, które uznano za zasadne.  1 1

Tab.X Analiza skarg i wniosków

Analiza skarg i wniosków w roku szkolnym 2020/2021

Skargi i wnioski

Liczba uczniów


